
Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

1º Grado Magisterio Educación Infantil A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Organización de las
Laorden Gutiérrez, Cristi

Ibáñez, Marta
Sociología de la Educación

Práctica

Prácticas

A30

A21

.SeminarioABP
Laorden Gutiérrez, Cristi

Ibáñez, Marta

De Miguel Barcala, Lourde

A49

Psicología de la Educación
Sánchez, Irene

Teoría
A21

.Diagnóstico Pedagógico y
Peñafiel Pedrosa, Eva

Castella
A26

.Orientación e Intervención
De Miguel Barcala, Lourde

Sánchez, Irene
SeminarioPsEdu

Práctica
A21

Orientación e Intervención
De Miguel Barcala, Lourde

Práctica
A21

Sociología de la Educación
Ibáñez, Marta

Teoría
A21

.Diagnóstico Pedagógico y
Peñafiel Pedrosa, Eva

Castella
A21

.Diagnóstico Pedagógico y
Peñafiel Pedrosa, Eva

Castella
A21

.SeminarioDiagnóstico
Peñafiel Pedrosa, Eva

Castella
A23

Orientación e Intervención
De Miguel Barcala, Lourde

Teoría
A21

Organización de las
Laorden Gutiérrez, Cristi

Teoría
A22

Psicología de la Educación
Sánchez, Irene

Práctica
A21
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

1º Grado Magisterio Educación Infantil B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.SeminarioABP
Laorden Gutiérrez, Cristi

De Miguel Barcala, Lourde

González Araujo, Elena

A30

Sociología de la Educación
González Araujo, Elena A4

Orientación e Intervención
De Miguel Barcala, Lourde A26

Orientación e Intervención
De Miguel Barcala, Lourde A5

.Diagnóstico Pedagógico y
Peñafiel Pedrosa, Eva

González de la Cámara, Ma
Diagnóstico Pedagógico y

Castella

Bilingüe

A26

A22

Psicología de la Educación
Prado Novoa, Carmen A7

Organización de las
Laorden Gutiérrez, Cristi A25

.Diagnóstico Pedagógico y
Peñafiel Pedrosa, Eva

Castella
A21

.Diagnóstico Pedagógico y
González de la Cámara, Ma

Peñafiel Pedrosa, Eva
Diagnóstico Pedagógico y

Bilingüe

Castellan

A33

A21

.SeminarioDiagnóstico
González de la Cámara, Ma

Bilingüe
A33

Organización de las
Laorden Gutiérrez, Cristi A7

Sociología de la Educación
González Araujo, Elena A7

Psicología de la Educación
Prado Novoa, Carmen A7

SeminarioPsEdu
Prado Novoa, Carmen A7
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

1º Grado Magisterio Educación Infantil C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Sociología de la Educación
Ibáñez, Marta

Teoría
A25

Organización de las
Vélez de Miguel, Raquel

Teoría
A24

SeminarioABP
Ibáñez, Marta A32

.Diagnóstico Pedagógico y
Ocaña, Alba

Prado Novoa, Carmen
Psicología de la Educación

Práctica

Prácticas

A24

A25

Orientación e Intervención
Hontañón, Borja

Teoría
A5

Diagnóstico Pedagógico y
Ocaña, Alba

Teoría
A24

.Sociología de la Educación
Ibáñez, Marta

Echanove, Purita
El Juego Musical: Expresión y

Práctica

Prácticas

A24

A40-41

SeminarioJuemusi
Echanove, Purita

.Orientación e Intervención
Hontañón, Borja

Vélez de Miguel, Raquel
Organización de las

Práctica

Prácticas

A27

A28

.SeminarioDiagnóstico
Ocaña, Alba

Vélez de Miguel, Raquel
SeminarioABP

.SeminarioABP
Vélez de Miguel, Raquel

Hontañón, Borja

SeminarioPsEdu
Prado Novoa, Carmen

Psicología de la Educación
Prado Novoa, Carmen

Teoría
A25

El Juego Musical: Expresión y
Echanove, Purita

Teoría
A40-41
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioContextos
González de la Cámara, Ma A23

Psicología y Contextos
González de la Cámara, Ma

Teoría
A23

La innovación Educativa
Castro, Benjamín

Práctica
A23

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A7

Psicología y Contextos
González de la Cámara, Ma

Práctica
A1

.Psicología y Contextos
González de la Cámara, Ma

Cordero Cid, María
SeminarioTemprana

Práctica
A1

.*El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita

Franco Rodríguez, José Ra
*Procesos de aprendizaje:

Práctica

Prácticas

A40-41

A3

*Atención Temprana:
Cordero Cid, María

Práctica
A47

.SeminarioJuemusi
Echanove, Purita

Franco Rodríguez, José Ra
Taller HHCC

A40-41

Procesos de aprendizaje:
Franco Rodríguez, José Ra

Teoría
A20

*Atención Temprana:
Cordero Cid, María

Teoría
A23

SeminarioInnova EI
Castro, Benjamín A22

SeminarioProAprEI
Franco Rodríguez, José Ra A28

Procesos de aprendizaje:
Franco Rodríguez, José Ra

Teoría
A20

La innovación Educativa
Castro, Benjamín

Teoría
A20

.*El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita

Teoría
A20

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A11
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioInnova EI
Castro, Benjamín A34

La innovación Educativa
Castro, Benjamín A34

Psicología y Contextos
González de la Cámara, Ma A34

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A7

Procesos de aprendizaje:
Franco Rodríguez, José Ra A35

.*Atención Temprana:
Ocaña, Alba

Echanove, Purita
*El Juego Musical: Expresión

Ing

Cast

A12

.*El Juego Musical: Expresión
Cerrada Cuesta, Carlos

Cordero Cid, María
*Atención Temprana:

Ing

Cast

A40-41

A11

.SeminarioJuemusi
Echanove, Purita

González de la Cámara, Ma
SeminarioContextos

A40-41

Psicología y Contextos
González de la Cámara, Ma A34

.Atención Temprana:
Ocaña, Alba

Cordero Cid, María

Ing

Cast

A34

A48

.SeminarioTemprana
Ocaña, Alba

Cordero Cid, María

Ing

Cast

A34

A48

Taller HHCC
Franco Rodríguez, José Ra A32

Taller HHCC
Franco Rodríguez, José Ra A32

SeminarioJuemusi
Cerrada Cuesta, Carlos

La innovación Educativa
Castro, Benjamín A34

Procesos de aprendizaje:
Franco Rodríguez, José Ra A35

.*El Juego Musical: 
Echanove, Purita

El Juego Musical: E
Cerrada Cuesta, C

El Juego Musical: E
Cerrada Cuesta, C

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A11

Procesos de aprendizaje:
Franco Rodríguez, José Ra A34

SeminarioProAprEI
Franco Rodríguez, José Ra A34
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil C Mención EA
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Teoría
A40-41

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A7

.SeminarioOpt2EA
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
SeminarioOpt1EA

A40-41

Plast

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
Procedimientos artísticos,

Practica

Prácticas

BibB

Plast

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
Procedimientos artísticos,

Practica

Prácticas

BibB

Plast

.La innovación Educativa
Hontañón, Borja A20

.SeminarioPsicomo
García, Luis A5

.Psicomotricidad Infantil
García, Luis A5

.El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita A40-41

.SeminarioInnova EI
Hontañón, Borja

Echanove, Purita
SeminarioJuemusi

A1

A40-41

.La innovación Educativa
Hontañón, Borja A28

.El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita A40-41

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Teoría
A40-41

.Procedimientos artísticos,
Palacios Garrido, Alfredo

Teoría
A1

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A11

.Procedimientos artísticos,
Palacios Garrido, Alfredo

Teoría
Plast
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil C Mención LE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Práctica
A5

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Práctica
A5

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A7

SeminarioOpt1LE
Johnson, Matthew

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A8

.La innovación Educativa
Hontañón, Borja A20

.SeminarioPsicomo
García, Luis A5

.Psicomotricidad Infantil
García, Luis A5

.El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita A40-41

.SeminarioOpt2LEI
Benito, Carolina

.SeminarioInnova EI
Hontañón, Borja

Echanove, Purita
SeminarioJuemusi

.La innovación Educativa
Hontañón, Borja A28

.El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita A40-41

.Strategies and Resources for
Benito, Carolina A28

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A11

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A7

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A7
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil C Mención NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioOpt2NEEI
Serrano García, Cristina

.Detección e Intervención
Serrano García, Cristina A3

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A7

SeminarioOpt1NEE
Cid García, Herminia A7

.Intervención Educativa en
Cid García, Herminia A7

.La innovación Educativa
Hontañón, Borja A20

.SeminarioPsicomo
García, Luis A5

.Psicomotricidad Infantil
García, Luis A5

.El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita A40-41

.SeminarioInnova EI
Hontañón, Borja

Echanove, Purita
SeminarioJuemusi

A1

A40-41

.La innovación Educativa
Hontañón, Borja A28

.El Juego Musical: Expresión
Echanove, Purita A40-41

.Detección e Intervención
Serrano García, Cristina A25

.Mensaje Cristiano
Sánchez Camacho, Carlos A11

.Intervención Educativa en
Cid García, Herminia A4
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil Bilingüe Mención EA
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Teoría
A40-41

.SeminarioOpt2EA
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
SeminarioOpt1EA

A40-41

Plast

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
Procedimientos artísticos,

Practica

Prácticas

BibB

Plast

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
Procedimientos artísticos,

Practica

Prácticas

BibB

Plast

.SeminarioPsicomo
Jiménez, Augusto A25

.Psicomotricidad Infantil
Jiménez, Augusto A25

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Teoría
A40-41

.Procedimientos artísticos,
Palacios Garrido, Alfredo

Teoría
A1

.Psicomotricidad Infantil
Jiménez, Augusto A5

.Procedimientos artísticos,
Palacios Garrido, Alfredo

Teoría
Plast
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil Bilingüe Mención LE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Práctica
A5

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Práctica
A5

Strategies and Resources for
Benito, Carolina A4

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A8

.SeminarioOpt1LE
Johnson, Matthew

.SeminarioPsicomo
Jiménez, Augusto

Benito, Carolina
SeminarioOpt2LEI

A25

A32

.Psicomotricidad Infantil
Jiménez, Augusto A25

.Strategies and Resources for
Benito, Carolina A28

.Psicomotricidad Infantil
Jiménez, Augusto A5

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A7

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A7
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil Bilingüe Mención NE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Detección e Intervención
Serrano García, Cristina A3

.SeminarioOpt2NEEI
Serrano García, Cristina A3

.Intervención Educativa en
Cid García, Herminia A7

.SeminarioPsicomo
Jiménez, Augusto A25

.Psicomotricidad Infantil
Jiménez, Augusto A25

.Detección e Intervención
Serrano García, Cristina A25

.Psicomotricidad Infantil
Jiménez, Augusto A5

.Intervención Educativa en
Cid García, Herminia A4
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil Cast Mención EA
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Teoría
A40-41

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Práctica
A21

.SeminarioOpt2EA
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
SeminarioOpt1EA

A40-41

Plast

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
Procedimientos artísticos,

Practica

Prácticas

BibB

Plast

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Palacios Garrido, Alfredo
Procedimientos artísticos,

Practica

Prácticas

BibB

Plast

.SeminarioPsicomo
Acha Domeño, Aitor A8

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Teoría
BibM

.Desarrollo Musical del Niño
Cerrada Cuesta, Carlos

Teoría
A40-41

.Procedimientos artísticos,
Palacios Garrido, Alfredo

Teoría
A1

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Práctica
A21

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Teoría
A21

.Procedimientos artísticos,
Palacios Garrido, Alfredo

Teoría
Plast
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil Cast Mención LE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Práctica
A5

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Práctica
A5

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Práctica
A21

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A8

.SeminarioOpt1LE
Johnson, Matthew

.SeminarioPsicomo
Acha Domeño, Aitor

Benito, Carolina
SeminarioOpt2LEI

A8

A32

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Teoría
BibM

.Strategies and Resources for
Benito, Carolina A28

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Práctica
A21

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Teoría
A21

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A7

.Developing Productive Skills
Johnson, Matthew

Teoría
A7
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 2º cuatrimestre Untis 2024
26/6/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil Cast Mención NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Detección e Intervención
Serrano García, Cristina A3

.SeminarioOpt2NEEI
Serrano García, Cristina A3

.Intervención Educativa en
Cid García, Herminia A7

SeminarioOpt1NEE
Cid García, Herminia A33

.SeminarioPsicomo
Acha Domeño, Aitor A8

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Teoría
BibM

.Detección e Intervención
Serrano García, Cristina A25

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Práctica
A21

.Psicomotricidad Infantil
Acha Domeño, Aitor

Teoría
A21

.Intervención Educativa en
Cid García, Herminia A4
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